



Auto-centralen Horsens A/S

Vejlevej 1
8700 Horsens
CVR-nr. 39707918

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2021

Knud Majgaard Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Auto-centralen Horsens A/S

Vejlevej 1

8700 Horsens

CVR-nr.: 39707918

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Knud Majgaard Jensen, formand

Finn Boel Pedersen

Palle Lindskov Jensen

Anders Lindskov Jensen

Direktion

Anders Lindskov Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret VW, Skoda og SEAT-forhandler og selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele.

I 2020 er selskabet blevet autoriseret SEAT forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.834 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 2.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		22.644	24.035
Personaleomkostninger	3	(16.992)	(18.415)
Af- og nedskrivninger		(373)	(384)
Driftsresultat		5.279	5.236
Andre finansielle indtægter		18	21
Andre finansielle omkostninger	4	(370)	(676)
Resultat før skat		4.927	4.581
Skat af årets resultat	5	(1.093)	(955)
Årets resultat		3.834	3.626
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000	0
Overført resultat		(166)	3.626
Resultatdisponering		3.834	3.626

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.825	627
Indretning af lejede lokaler		14	61
Materielle aktiver	6	2.839	688
Andre værdipapirer og kapitalandele		20	20
Deposita		376	376
Finansielle aktiver	7	396	396
Anlægsaktiver		3.235	1.084
Fremstillede varer og handelsvarer		13.006	19.670
Varebeholdninger	8	13.006	19.670
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.732	3.987
Igangværende arbejder for fremmed regning		21	35
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		46	613
Udskudt skat		0	11
Andre tilgodehavender		895	1.586
Tilgodehavender		6.694	6.232
Likvide beholdninger		45	15
Omsætningsaktiver		19.745	25.917
Aktiver		22.980	27.001

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	9	500	500
Overført overskud eller underskud		3.771	3.937
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000	0
Egenkapital		8.271	4.437
Udskudt skat		79	0
Hensatte forpligtelser		79	0
Anden gæld	10	884	339
Langfristede gældsforpligtelser		884	339
Bankgæld		1	8
Leasingforpligtelser		2.241	3.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.952	3.247
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	967	9.287
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.003	1.046
Anden gæld	12	6.560	5.092
Periodeafgrænsningsposter		22	20
Kortfristede gældsforpligtelser		13.746	22.225
Gældsforpligtelser		14.630	22.564
Passiver		22.980	27.001
Usædvanlige forhold	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	3.937	0	4.437
Årets resultat	0	(166)	4.000	3.834
Egenkapital ultimo	500	3.771	4.000	8.271

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabet har som led i den danske regerings COVID-19 hjælpepakker modtaget 346 t.kr. i lønkompensation. Beløbet er indregnet i regnskabsposten andre driftsindtægter, som indgår i bruttofortjenesten.

2 Begivenheder efter balancedagen

Nedlukningen af salgsafdeling pga. Covid-19 i perioden frem til 28.02.2021 har haft en negativ effekt på virksomhedens aktivitet og omsætning. Selskabet har i 2021 benyttet sig af de Statslige hjælpepakker, herunder bl.a. sendt over 30% af medarbejderne hjem på lønkompensationsordningen.

På trods af usikkerheden omkring Covid 19 forventer ledelsen en stigende aktivitet i resten af 2021. Forventningen til omsætningen og indtjeningen i 2021 ligger dog under niveauet for 2020.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	15.013	16.189
Pensioner	1.246	1.221
Andre omkostninger til social sikring	311	404
Andre personaleomkostninger	422	601
	16.992	18.415
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	37	37

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	119
Renteomkostninger i øvrigt	370	557
	370	676

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.003	1.046
Ændring af udskudt skat	90	(28)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(63)
	1.093	955

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	6.083	1.753
Tilgange	2.524	0
Kostpris ultimo	8.607	1.753
Af- og nedskrivninger primo	(5.456)	(1.692)
Årets afskrivninger	(326)	(47)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.782)	(1.739)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.825	14

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	20	376
Kostpris ultimo	20	376
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20	376

8 Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede demo- og udlejningsbiler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 2.241 t.kr. (2019: 3.525 t.kr.).

9 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi t.kr.
Aktier	100	500
	100	500

10 Anden gæld

Anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20 jf. den nye ferielov. Beløbet forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

11 Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool-ordning med moderselskabet Autocentralen.com Holding ApS med 889 t.kr. pr. statusdagen (2019: 9.326 t.kr.).

Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

Cash pool-ordningen er indgået mellem Danske Bank og Autocentralen.com Holding ApS som cash pool-leder, hvorfor det samlede mellemværende med Danske Bank er indregnet som henholdsvis likvide beholdninger eller bankgæld i årsrapporten for Autocentralen.com Holding ApS.

12 Anden gæld

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	3.245	2.769
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.423	1.056
Feriepengeforpligtelser	304	850
Anden gæld i øvrigt	588	417
	6.560	5.092

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.827	2.159

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører leje af erhvervslokaler med en restløbetid på op til 11 måneder.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ2 Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 1.945 t.kr. (2019: 2.023 t.kr.). Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med Autocentralen.com Holding ApS og dennes dattervirksomheder gennem Danske Bank. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen. Pr. statusdagen var der negative indestående i cash pool-ordningen på 17.475 t.kr.

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 29.167 t.kr.

Der er gennem Danske Bank afgivet betalingsgarantier over for samarbejdspartnere. Betalingsgarantierne udgjorde pr. statusdagen 1.500 t.kr.

Der er gennem Sydbank afgivet betalingsgarantier over for samarbejdspartnere. Betalingsgarantierne udgjorde pr. statusdagen 5.000 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for Danske Bank. Virksomhedspantet omfatter råvarer, halvfabrikat, færdigvarer og brugte køretøjer. Virksomhedspantet er maksimeret til 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 10.734 t.kr.

Der er tinglyst pantsætningsforbud. Pantsætningsforbuddet omfatter motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, brugte biler og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KJ2 Holding, Kolding ApS, CVR-nr. 41 24 87 18, Kolding
